

Current Affairs Quiz

Q.1 Who has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Switzerland's Roger Federer?

- (1) Novak Djokovic
- (2) Roger Federer
- (3) Rafael Nadal
- (4) Andy Murray
- (5) Ken Rosewall

Q.1 किसने स्विट्जरलैंड के रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन का पुरुष एकल खिताब जीता है?

- (1) नोवाक जोकोविच
- (2) रोजर फ़ेडरर
- (3) राफेल नडाल
- (4) एंडी मरे
- (5) केन रोजवेल

Q.1 3

Explanation: Serbia's Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Switzerland's Roger Federer.

सर्बिया के नोवाक जोकोविच ने स्विट्जरलैंड के रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल का खिताब जीत लिया है।

Q.2 Serbia's Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating who among the following?

- (1) Rafael Nadal
- (2) Novak Djokovic
- (3) Roger Federer
- (4) Andy Murray
- (5) Ken Rosewall

Q.2 सर्बिया के नोवाक जोकोविच ने निम्नलिखित में से किसे हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल खिताब जीता है?

- (1) राफेल नडाल

- (2) नोवाक जोकोविच
- (3) रोजर फेडरर
- (4) एंडी मरे
- (5) केन रोजवेल

Q.2 3

Explanation: Serbia's Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Switzerland's Roger Federer.

सर्बिया के नोवाक जोकोविच ने स्विट्जरलैंड के रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल का खिताब जीत लिया है।

Q.3 Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Roger Federer. To which country do Novak Djokovic belongs?

- (1) Serbia
- (2) Spain
- (3) Switzerland
- (4) Italy
- (5) France

Q.3 नोवाक जोकोविच ने रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल खिताब जीता है। नोवाक जोकोविच किस देश के हैं?

- (1) सर्बिया
- (2) स्पेन
- (3) स्विट्जरलैंड
- (4) इटली
- (5) फ्रांस

Q.3 1

Explanation: Serbia's Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Switzerland's Roger Federer.

सर्बिया के नोवाक जोकोविच ने स्विट्जरलैंड के रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल का खिताब जीत लिया है।

Q.4 Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Roger Federer. To which country do Roger Federer belongs?

- (1) Serbia
- (2) Spain
- (3) Switzerland
- (4) Italy
- (5) France

Q.4 नोवाक जोकोविच ने रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल खिताब जीता है। रोजर फेडरर किस देश से हैं?

- (1) सर्बिया
- (2) स्पेन
- (3) स्विट्जरलैंड
- (4) इटली
- (5) फ्रांस

Q.4 3

Explanation: Serbia's Novak Djokovic has won the men's singles title of Wimbledon open by defeating Switzerland's Roger Federer.

सर्बिया के नोवाक जोकोविच ने स्विट्जरलैंड के रोजर फेडरर को हराकर विंबलडन ओपन का पुरुष एकल का खिताब जीत लिया है।

Q.5 Who has won the British Grand Prix title for a record sixth times?

- (1) Ayrton Senna
- (2) Michael Schumacher
- (3) Lewis Hamilton
- (4) Sebastian Vettel
- (5) M. Verstappen

Q.5 रिकॉर्ड छठी बार ब्रिटिश ग्रां प्री खिताब किसने जीता है?

- (1) आर्टन सेना

- (2) माइकल शूमाकर
- (3) लुईस हैमिल्टन
- (4) सेबस्टियन वेट्टेल
- (5) एम। वेरस्टैपेन

Q.5 3

Explanation: Lewis Hamilton has won the record sixth British Grand Prix title.

लुईस हैमिल्टन ने रिकॉर्ड छठा ब्रिटिश ग्रां प्री का खिताब जीता है।

Q.6 Which Grand Prix has Lewis Hamilton won recently for a record sixth times?

- (1) Australian Grand Prix
- (2) Dutch Grand Prix
- (3) Tripoli Grand Prix
- (4) British Grand Prix
- (5) Russian Grand Prix

Q.6 किस ग्रैंड प्रिक्स में लुईस हैमिल्टन ने हाल ही में छठी बार रिकॉर्ड जीता है?

- (1) ऑस्ट्रेलियाई ग्रैंड प्रिक्स
- (2) डच ग्रैंड प्रिक्स
- (3) त्रिपोली ग्रैंड प्रिक्स
- (4) ब्रिटिश ग्रैंड प्रिक्स
- (5) रूसी ग्रैंड प्रिक्स

Q.6 4

Explanation: Lewis Hamilton has won the record sixth British Grand Prix title.

लुईस हैमिल्टन ने रिकॉर्ड छठा ब्रिटिश ग्रां प्री का खिताब जीता है।

Q.7 Where has an Agri Business Incubation Centre been started recently?

- (1) New Delhi
- (2) Solan
- (3) Lucknow

(4) Surat

(5) Chhattisgarh

Q.7 हाल ही में एक कृषि व्यवसाय ऊष्मायन केंद्र कहाँ शुरू किया गया है?

(1) नई दिल्ली

(2) एक प्रकार का हंस

(3) लखनऊ

(4) सूरत

(5) छत्तीसगढ़

Q.7 5

Explanation: An Agri Business Incubation Centre has been started in Chhattisgarh.

छत्तीसगढ़ में एक कृषि व्यवसाय ऊष्मायन केंद्र शुरू किया गया है।

Q.8 Who has been conferred honorary fellowship of the Royal College of Surgeons of Thailand?

(1) Rajesh Tripathi

(2) P Raghu Ram

(3) Sohan Mishra

(4) Mukesh Lal

(5) Prithvi Patil

Q.8 थाईलैंड के रॉयल कॉलेज ऑफ सर्जन्स की मानद फेलोशिप किसे दी गई है?

(1) राजेश त्रिपाठी

(2) पी रघु राम

(3) सोहन मिश्रा

(4) मुकेश लाल

(5) पृथ्वी पाटिल

Q.8 2

Explanation: Padma Shri awardee surgeon P Raghu Ram has been conferred honorary fellowship of the Royal College of Surgeons of Thailand.

पद्म श्री पुरस्कार से सम्मानित सर्जन पी रघु राम को थाईलैंड के रॉयल कॉलेज ऑफ़ सर्जन्स की मानद फैलोशिप से सम्मानित किया गया है।

Q.9 Seven-time Kerala State Film Award winning cinematographer, M. J. Radhakrishnan has passed away recently. He was 60.

- (1) M. J. Radhakrishnan has passed away recently. He was a ____.
- (2) Actor
- (3) Cinematographer
- (4) Novelist
- (5) Politician

Q.9 Scientist

- (1) एम। जे। राधाकृष्णन का हाल ही में निधन हो गया है। वो था एक ____।
- (2) अभिनेता
- (3) छायाकार
- (4) उपन्यासकार
- (5) राजनीतिज्ञ

Q.9 वैज्ञानिक

Explanation: 2

सात बार के केरल राज्य फिल्म पुरस्कार विजेता सिनेमैटोग्राफर, एम जे राधाकृष्णन का हाल ही में निधन हो गया। वह 60 वर्ष के थे।

Q.10 Which German luxury car manufacturer has appointed Balbir Singh Dhillon as its India Head?

- (1) Ferrari
- (2) Audi
- (3) Mercedes
- (4) Bentley
- (5) Chevrolet

Q.10 किस जर्मन लक्जरी कार निर्माता कंपनी ने बलबीर सिंह ढिल्लों को अपना इंडिया हेड नियुक्त किया है?

- (1) फेरारी
- (2) ऑडी
- (3) मर्सिडीज
- (4) बेंटले
- (5) शेवरलेट

Q.10 2

Explanation: Audi, German luxury car manufacturer has appointed Balbir Singh Dhillon as the Head, for Audi India.

ऑडी इंडिया के लिए जर्मन लग्जरी कार निर्माता कंपनी ऑडी ने बलबीर सिंह दिल्ली को प्रमुख नियुक्त किया है।

Q.11 Which IIT has signed an MoU with Power Grid Corporation of India Ltd (Power Grid) on energy efficiency and sustainable energy?

- (1) IIT Pune
- (2) IIT Patna
- (3) IIT Roorkee
- (4) IIT Delhi
- (5) IIT Mumbai

Q.11 किस आईआईटी ने ऊर्जा दक्षता और टिकाऊ ऊर्जा पर पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावर ग्रिड) के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

- (1) आईआईटी पुणे
- (2) आईआईटी पटना
- (3) आईआईटी रुड़की
- (4) आईआईटी दिल्ली
- (5) आईआईटी मुंबई

Q.11 3

Explanation: IIT Roorkee signed an MoU with Power Grid Corporation of India Ltd (Power Grid) on energy efficiency and sustainable energy.

आईआईटी रुड़की ने ऊर्जा दक्षता और टिकाऊ ऊर्जा पर पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावर ग्रिड) के साथ एक समझौता ज़ापन पर हस्ताक्षर किए।